
О создании муниципального бюджетного дошкольного образовательного учре-

ждения города Новосибирска «Детский сад № 110» путем изменения типа муни-

ципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Ново-

сибирска «Детский сад № 110»  

В целях эффективного использования средств бюджета города Новосибир-

ска, на основании совместного предложения департамента образования мэрии го-

рода Новосибирска, департамента земельных и имущественных отношений мэ-

рии города Новосибирска и администрации Дзержинского района города Ново-

сибирска, в соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О не-

коммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

мэрии города Новосибирска от 15.02.2011 № 1300 «О Порядке создания, реорга-

низации и ликвидации муниципальных учреждений города Новосибирска», руко-

водствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреж-

дение города Новосибирска «Детский сад № 110» по адресу: Российская Федера-

ция, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Гоголя, 183 путем измене-

ния типа муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 

города Новосибирска «Детский сад № 110». 

2. Наделить департамент образования мэрии города Новосибирска полно-

мочиями учредителя муниципального бюджетного дошкольного образовательно-

го учреждения города Новосибирска «Детский сад № 110», назначив его ответст-

венным за проведение мероприятий по созданию указанного учреждения. 

3. Департаменту образования мэрии города Новосибирска до 01.01.2023: 

3.1. Осуществить мероприятия, связанные с изменением типа муниципаль-

ного казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска 

«Детский сад № 110», в соответствии с законодательством. 

3.2. Обеспечить внесение изменений в Устав муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад 

№ 110», согласовав их с департаментом земельных и имущественных отношений 

мэрии города Новосибирска, администрацией Дзержинского района города Но-

восибирска. 

3.3. Утвердить муниципальное задание для муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад 

№ 110» в соответствии с предусмотренными его Уставом основными видами дея-

тельности. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     06.09.2022  №         3123   

 



2 

4. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска: 

4.1. Внести в реестр муниципального имущества города Новосибирска со-

ответствующие изменения. 

4.2. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным бюд-

жетным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска «Дет-

ский сад № 110» имущество согласно приложениям 1 – 3 к настоящему постанов-

лению. 

5. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибир-

ска осуществлять финансовое обеспечение деятельности муниципального бюд-

жетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Дет-

ский сад № 110» в пределах лимитов бюджетных обязательств на основании зая-

вок главного распорядителя бюджетных средств – департамента образования мэ-

рии города Новосибирска. 

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 06.09.2022 № 3123 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов недвижимого имущества, закрепляемых за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным  

учреждением города Новосибирска «Детский сад № 110» 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта недвижимости Адрес Год ввода в 

эксплуата-

цию 

Общая 

площадь, 

кв. м 

Балансовая  

стоимость на 

01.04.2022, 

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 

1 Здание, назначение: нежилое;  

количество этажей: 2; 

кадастровый номер: 54:35:014095:28 

Российская Федерация, Новосибирская об-

ласть, город Новосибирск, ул. Гоголя, 183 

1963 691,7 3030650,16 

2 Здание. назначение: нежилое;  

количество этажей: 1;  

подземных этажей: 1; 

кадастровый номер: 54:35:014095:29 

Российская Федерация, Новосибирская об-

ласть, город Новосибирск, ул. Гоголя, 183 

1963 77,7 380000,00 

3 Здание. назначение: нежилое; 

количество этажей: 2;  

подземных этажей: 1;  

кадастровый номер: 54:35:012725:245 

Российская Федерация, Новосибирская об-

ласть, город Новосибирск, проспект Дзер-

жинского, 2б 

1953 818,3 3770556,48 

Итого:    7181206,64 

 

 

________________



Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 06.09.2022 № 3123 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

особо ценного движимого имущества, закрепляемого за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным уч-

реждением города Новосибирска «Детский сад № 110» 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества  Количество Реестровый  

номер 

Год ввода  

в эксплуатацию 

Балансовая стоимость 

на 01.04.2022, 

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 

 1. Некапитальные строения, сооружения 

1.1 Беседка (теневой навес) 1 203-01-842591 06.08.2012 103566,00 

1.2 Беседка (теневой навес) 1 203-01-842592 06.08.2012 103566,00 

1.3 Беседка (теневой навес) 1 203-01-842592 06.08.2012 103566,00 

1.4 Теневой навес «Радуга» 1 203-01-842594 20.12.2012 69303,00 

1.5 Беседка, 3000х4000х6000 1 203-01-889900 03.06.2014 140000,00 

1.6 Беседка, 3000х4000х8000 1 203-01-889901 03.06.2014 160000,00 

 Итого:    680001,00 

 2. Движимое имущество 

2.1 Электроплита ЭП-4ЖШ 1 204-828178 02.11.2010 42000,00 

2.2 Концентратор кислорода 1 204-828177 13.11.2006 50985,00 

2.3 Детский игровой комплекс «Лесная сказ-

ка» 

1 204-878361 14.05.2013 83748,00 

2.4 Прибор учета тепловой энергии 1 204-474388 01.07.2006 104410,20 



2 

1 2 3 4 5 6 

2.5 Комплекс однобашенный «Апрель» 1 204-828176 09.08.2006 113126,40 

2.6 Прибор учета тепловой энергии 1 204-491468 09.08.2006 121799,70 

2.7 Автоматическая система пожарной сигна-

лизации 

1 204-965253 14.12.2020 177618,15 

2.8 Автоматическая система пожарной сигна-

лизации 

1 204-965254 14.12.2020 279303,07 

2.9 Автоматическая система пожарной сигна-

лизации 

1 204-965252 14.12.2020 502381,85 

2.10 Система охранного телевидения 1 204-01033143 14.08.2018 188166,40 

2.11 Интерактивная доска 1 205-01033145 11.01.2012 42200,00 

2.12 Машина протирочно-резательная 1 204-01033142 15.11.2019 52245,25 

2.13 Шкаф жарочно-пекарский 1 204-01033144 16.09.2019 73000,00 

2.14 Шкаф для спортивного инвентаря 1 205-01033151 01.03.2011 45000,00 

2.15 Паровозик с двумя вагонами 1 205-878362 08.11.2013 48000,00 

2.16 Концентратор кислорода 1 205-518178 13.11.2006 49500,00 

2.17 Комплекс однобашенный 1 205-518177 09.08.2006 110908,00 

2.18 Облучатель-рециркулятор 1 205-01033146 09.09.2020 16000,00 

2.19 Облучатель-рециркулятор 1 205-01033147 09.09.2020 16000,00 

2.20 Облучатель-рециркулятор 1 205-01033148 09.09.2020 16000,00 

2.21 Облучатель-рециркулятор 1 205-01033149 09.09.2020 16000,00 

2.22 Облучатель-рециркулятор 1 205-01033150 09.09.2020 16000,00 

2.23 Шкаф «Волна» 1 204-518173 21.08.2006 40290,00 

 Итого:    2204682,02 

 

_______________ 



Приложение 3 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 06.09.2022 № 3123 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

иного движимого имущества, закрепляемого за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным  

учреждением города Новосибирска «Детский сад № 110» 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества Количество Инвентарный 

номер 

Год ввода 

в эксплуата-

цию 

Балансовая 

стоимость на 

01.04.2022, 

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 

1 Видеокамера 1 0001380003 2002 15123,71 

2 Ксерокс 1 0001380004 2004 10180,8 

3 Музыкальный центр 1 0001380001 2002 11175,29 

4 Электропривод (мясорубка) 1 3101380007 1979 18306,55 

5 Дверь металлическая 1 3100000382 2010 19100,00 

6 Ванна моечная двухсекционная 1 3100000379 2009 26000,00 

7 Факс 1 3100000384 2010 6480,00 

8 Компьютер 1 3100000377 2009 22100,00 

9 Жалюзи 1 3100000422-1 2010 4298,50 

10 Ванна моечная 1 3100000373 2007 7468,60 

11 Компьютер 1 3101360001 2004 18570,72 

12 Копировальный аппарат 1 3101360003 2004 15271,20 

13 Машина стиральная 1 3101380008 1978 18072,54 

14 Музыкальный центр 1 3100000378 2009 5799,00 



 2 

1 2 3 4 5 6 

15 Принтер 1 3101360002 2004 8213,94 

16 Мультифункциональное устройство 1 3100000380 2010 5190,00 

17 Тревожная сигнализация 1 3100000376 2008 11514,92 

18 Качалка-балансировочная малая 1 0001380133 2012 10071,00 

19 Система пожарного мониторинга 1 0001360033 2014 31349,27 

20 Системный блок в конфигурации 1 0016300099 2015 8000,00 

21 Холодильник с верхней морозильной камерой 1 0001360034 2015 17590,00 

22 Морозильная камера 1 0001360035 2015 15580,00 

23 Монитор 1 0001630094 2015 7620,00 

24 Стул венский (бежевый, белый каркас) 1 0001630096 2015 9164,00 

25 Облучатель-рециркулятор 1 0001380035 2009 6440,00 

26 Снегоуборочная машина 1 0001630118 2009 26800,00 

27 Система пожарного мониторинга 1 0001360032 2014 31349,27 

28 Рабочее место 1 0001360030 2008 15100,00 

29 Мультифункциональное устройство 1 0001360011 2011 5150,00 

30 Облучатель-рециркулятор 1 0001360028 2013 6935,00 

31 Дата-видео проектор 1 0001360115 2009 22000,00 

32 Компьютер «Техносити-Практик» 1 0001340001 2014 23000,00 

33 Интерактивная доска 1 0001360031 2014 32448,00 

34 Принтер 1 0001360026 2013 6980,00 

35 Двойная радиосистема с микрофонами 1 0001320127 2013 7104,00 

36 Овощерезка МПР 1 0001320120 2010 19952,00 

37 Машина стиральная «Вятка-автомат» 1 0001380005 1995 9077,96 

38 Монитор 1 0001630119 2009 4999,00 

39 Компьютер 1 0001360001 2002 24283,14 

40 Компьютер 1 0001360002 2004 20288,80 

41 Компьютер 1 0001360042 2005 25807,33 

42 Компьютер 1 0001360006 2011 13443,00 



 3 

1 2 3 4 5 6 

43 Компьютер 1 0001360009 2011 7650,00 

44 Пианино «Элегия» 1 0001380002 1984 5396,07 

45 Подставка для интерактивной доски 1 0001360016 2012 11500,00 

46 Принтер 1 0001360043 2005 4484,37 

47 Принтер 1 0001360008 2011 5571,00 

48 Принтер лазерный 1 0001360004 2009 4990,00 

49 Принтер 1 0001360003 2004 7300,16 

50 Факс «Панасоник» 1 0001380049-1 2007 6160,00 

51 Холодильник 1 0001320044 2005 5274,03 

52 Холодильник «Бирюса» 1 0001320003 1995 5812,79 

53 Холодильник «Полюс» 1 0001320005 1993 6696,71 

54 Холодильник «Стинол» 1 0001320001-1 1995 7419,34 

55 Шкаф жарочный ШЖЭ 1 0001320006 1993 4641,85 

56 Дата-видео проектор МР 1 0001360014 2012 18000,00 

57 Цифровое фортепиано 1 0001360017 2012 34990,00 

58 Лазерная установка 1 0001360018 2012 8040,00 

59 Бензопила 1 0001630090-1 2008 4800,00 

60 Принтер 1 0001630248 2019 13110,00 

61 Детская мягкая мебель (диван трехместный), 

1580х900х980 

1 0001630256 2019 19600,00 

62 Рециркулятор бактериальный 1 0001630299 2021 12701,00 

63 Рециркулятор бактериальный 1 0001630300 2021 12701,00 

64 Рециркулятор бактериальный 1 0001630301 2021 12701,00 

65 Рециркулятор бактериальный 1 0001630302 2021 12701,00 

66 Рециркулятор бактериальный 1 0001630303 2021 12701,00 

67 Рециркулятор бактериальный 1 0001630304 2021 12701,00 

68 Парогенератор 1 0001630252 2019 25000,00 

69 Парогенератор 1 0001630247 2019 25000,00 



 4 

1 2 3 4 5 6 

70 Ноутбук 1 0001630231 2018 27300,00 

71 Компьютер 1 0001630232 2018 32550,00 

72 Комплект игровой (диван, кресла) 1 0001630213 2018 17400,00 

73 Модульное оборудование «Гномик» 1 0001630070-1 1998 5671,82 

74 Модульное оборудование «Гномик» 1 0001630070-2 1998 5671,82 

75 Модульное оборудование «Гномик» 1 0001630070-3 1998 5671,82 

76 Сканер 1 0001380078 1998 3032,12 

77 ДАНАС-электростимулятор 1 0001380009 1980 6230,70 

78 Кушетка смотровая 1 0001630112 2009 4500,00 

79 Лампа «Бионик» 1 0001380026 1980 4174,44 

80 Столик передвижной 1 0001630017-1 1980 4495,80 

81 Хенд-массажер 1 0001380027 1980 3822,27 

82 Пылесос 1 0001360022 2015 3999,00 

83 Морозильная камера «Бирюса» 1 0001360025 2015 15999,00 

84 Кабинка трехсекционная 1 0001630030 2015 3980,00 

85 Кабинка пятисекционная 1 0001630032 2015 6800,00 

86 Шкаф детский трехсекционный 1 0001630033 2015 4200,00 

87 Кровать детская выдвижная трехъярусная, 

1520х680х870 

1 0001630097 2015 8540,00 

88 Шкаф детский пятисекционный, 300х350х1300 1 0010630100 2015 7520,00 

89 Кровать детская выдвижная трехъярусная, 

1520х680х870 

1 0001630012 2015 8540,00 

90 Кровать детская выдвижная трехъярусная, 

1520х680х870 

1 0016300103 2015 8540,00 

91 Кровать детская выдвижная трехъярусная, 

1520х680х870 

1 0016300101 2015 8540,00 

92 Кровать детская выдвижная трехъярусная, 

1520х680х870 

1 0016300102 2015 8540,00 



 5 

1 2 3 4 5 6 

93 Кровать детская выдвижная трехъярусная, 

1520х680х870 

1 0016301001 2015 8540,00 

94 Кровать детская выдвижная трехъярусная, 

1520х680х870 

1 0016301012 2015 8540,00 

95 Кровать детская выдвижная трехъярусная, 

1520х680х870 

1 001631023 2015 8540,00 

96 Кровать детская выдвижная трехъярусная 1 0016301044 2015 8540,00 

97 Кровать детская выдвижная трехъярусная, 

1520х680х870 

1 0016300103 2015 8540,00 

98 Кровать детская выдвижная трехъярусная, 

1520х680х870 

1 0001630104 2015 8540,00 

99 Стеллаж складской, 500х1000х2000 1 001630098 2016 3072,00 

100 Утюг с парогенератором 1 001630100 2016 10199,00 

101 Шкаф в музыкальный зал, 2400х500х2800 1 0001630211 2015 31720,00 

102 Тумба под кулер, 1100х400х550х750 1 0001630101 2016 5000,00 

103 Кораблик деревянный (малые формы) 1 001630101 2016 34000,00 

104 Машина деревянная (малые формы) 1 001630118 2016 34000,00 

105 Паровозик деревянный (малые формы) 1 001630119 2016 35000,00 

106 Автобус деревянный (малые формы) 1 001630120 2016 30000,00 

107 Домик с лавочками (малые формы) 1 001630121 2016 15500,00 

108 Стол-лавочки «Грибочки» 1 001630122 2016 12000,00 

109 Стол «Семь гномов» 1 001630124 2016 11000,00 

110 Домик с лавочками (малые формы) 1 0016301123 2016 15500,00 

111 Шкаф 1 001630127 2016 19070,00 

112 Дверь, 1130х2500 1 001630128 2016 6530,00 

113 Шкаф детский трехсекционный 1 001630130 2011 3680,00 

114 Холодильник «Атлант» 1 000163104 2006 7312,38 

115 Уголок логопедический, 1200х360х480х270 1 0001360037 2011 17000,00 



 6 

1 2 3 4 5 6 

116 Шкаф детский четырехсекционный 1 0001630041 2011 4870,00 

117 Костюм Деда Мороза 1 0001360044 2005 3317,00 

118 Сенсорная дорожка 1 0016300100 1995 3810,00 

119 Живой уголок 1 0001630111 2006 14259,60 

120 Игровая зона 1 0001630113 2005 16670,60 

121 Кабинки трехсекционные 1 0001630114 2007 3820,00 

122 Кабинки трехсекционные 1 3100000412-1 2007 3820,00 

123 Кабинки трехсекционные 1 3100000412-2 2007 3820,00 

124 Кабинки трехсекционные 1 3100000412-3 2007 3820,00 

125 Кабинки четырехсекционные 1 3100000412-4 2007 4950,00 

126 Кабинки четырехсекционные 1 3100000413-1 2007 4950,00 

127 Кровать трехуровневая 1 3100000409-1 2007 5520,00 

128 Кровать трехуровневая 1 3100000409-2 2007 5520,00 

129 Кровать трехуровневая 1 3100000409-3 2007 5520,00 

130 Кровать трехуровневая 1 3100000409-4 2007 5520,00 

131 Кровать трехуровневая 1 3100000409-5 2007 5520,00 

132 Кровать четырехярусная 1 3100000419-1 2008 8200,00 

133 Кровать четырехярусная 1 3100000419-2 2008 8200,00 

134 Кровать четырехярусная 1 3100000419-3 2008 8200,00 

135 Кровать четырехярусная 1 3100000419-4 2008 8200,00 

136 Кровать четырехярусная 1 3100000419-5 2008 8200,00 

137 Кровать выкатная трехуровневая 1 3100000408-1 2007 5419,00 

138 Кровать выкатная трехуровневая 1 3100000408-2 2007 5419,00 

139 Мебель мягкая «Ромашка» 1 3100000264 1995 6096,00 

140 Мебель «Больница» 1 3100000337 2005 4665,20 

141 Полотеничница 1 3100000410-1 2007 5300,00 

142 Полотеничница 1 3100000410-2 2007 5300,00 

143 Стеллаж для логопеда 1 3100000369 2005 10165,00 



 7 

1 2 3 4 5 6 

144 Стеллаж двухсторонний 1 3100000400 2006 17462,40 

145 Стеллаж со столами 1 3100000334 2005 7457,90 

146 Стеллаж-перегородка 1 3100000335 2005 6548,40 

147 Стеллаж 1 3100000366-1 2005 4734,75 

148 Стеллаж 1 3100000366-2 2005 4734,75 

149 Стенд 1 3100000401 2006 10291,80 

150 Стенка для ИЗО 1 3100000119 2005 5499,80 

151 Стенка для познавательной деятельности 1 3100000121 2005 4087,40 

152 Стенка для театральной деятельности 1 3100000120 2005 5975,95 

153 Стол компьютерный 1 3100000294 2005 4012,50 

154 Стол с полками 1 3100000399 2006 3559,80 

155 Столик процедурный 1 3100000274 1995 4495,80 

156 Тумба 1 3100000403 2006 4316,64 

157 Тумба 1 3100000405 2007 4172,00 

158 Уголок физкультурный 1 3100000406 2007 7130,00 

159 Учебная зона 1 3100000407-4 2007 17360,00 

160 Шкаф для детских пособий с антресолью 1 3101360001-1 2011 15000,00 

161 Шкаф для детских пособий с антресолью 1 3101360001-2 2011 15000,00 

162 Шкаф для одежды 1 3100000417 2008 3600,00 

163 Шкаф для учебных пособий 1 3100000420 2008 13450,00 

164 Шкаф универсальный 1 3100000385 2005 12957,70 

165 Облучатель 1 3100000272-1 1995 3805,50 

166 Облучатель 1 3100000272-2 1995 3805,50 

167 Облучатель 1 3100000272-3 1995 3805,50 

168 Телевизор 1 3100000278 1995 4172,14 

169 Шторы в комплекте 1 3100000410-20 2008 7610,75 

170 Шторы в комплекте 1 3100000410-21 2008 7610,75 

171 Шторы в комплекте 1 3100000410-3 2008 7610,75 



 8 

1 2 3 4 5 6 

172 Шторы в комплекте 1 3100000410-4 2008 7610,75 

173 Стенд, 1500х250х1000 1 3100000424 2009 4322,00 

174 Ковер «Аврора», 2,5х4 1 0001630276 2021 10300,00 

175 Стеллаж для ковриков ЛФК, 900х900х1850 1 3100000429 2009 9132,80 

176 Стенка для игрушек, 4250х450х1900 1 3100000423 2009 19091,25 

177 Игровая зона «Больница» 1 3100000426 2009 3307,10 

178 Гарнитур кухонный 1 3100000397 2007 23600,00 

179 Стеллаж, 900х400х1850 1 3101630001 2009 6906,85 

180 Кровать детская трехъярусная выдвижная 1 3100000427 2013 7500,00 

181 Кровать детская трехъярусная выдвижная 1 0001630044 2013 7500,00 

182 Кровать детская трехъярусная выдвижная 1 0001630050 2013 7500,00 

183 Кровать детская трехъярусная выдвижная 1 0001630051 2013 7500,00 

184 Кровать детская трехъярусная выдвижная 1 0001630052 2013 7500,00 

185 Кровать детская трехъярусная выдвижная 1 0001630054 2013 7500,00 

186 Кровать детская трехъярусная выдвижная 1 0001630056 2013 7500,00 

187 Кровать детская трехъярусная выдвижная 1 0001630057 2013 7500,00 

188 Кровать детская трехъярусная выдвижная 1 0001630058 2013 7500,00 

189 Кровать детская трехъярусная выдвижная 1 0001630059 2013 7500,00 

190 Кровать детская трехъярусная выдвижная 1 0001630060 2013 7500,00 

191 Кровать детская трехъярусная выдвижная 1 0001630061 2013 7500,00 

192 Стол для ИЗО 1 0001630043 2013 5949,00 

193 Качалка на пружине «Петушок» 1 00013800133 2013 16170,00 

194 Лавочка с двумя тумбами 1 0001380138 2013 7200,00 

195 Качеля малая 1 0001380140 2013 18500,00 

196 «Паровозик» (малые формы) 1 0001380141 2013 19000,00 

197 Лавочка с двумя тумбами (малые формы) 1 0001380137 2013 7200,00 

198 «Машинка» (малые формы) 1 0001380142 2013 19000,00 

199 Качалка на пружине «Кораблик» 1 0001380139 2013 22498,00 



 9 

1 2 3 4 5 6 

200 Качалка на пружине «Квадроцикл» 1 0001380136 2013 24262,00 

201 Набор щитов, 690х2520 1 001630130 2016 3325,00 

202 Стол бухгалтера, 1300х1300х750х550 1 000163104 2017 6970,00 

203 Принтер, МФУ лазерное 1 0001360037 2017 13920,00 

204 Комплект штор 1 0001630041 2017 4880,00 

205 Комплект штор 1 0001360044 2017 13790,00 

206 Комплект штор 1 0001630010 2017 10830,00 

207 Комплект штор 1 0001630111 2017 10607,00 

208 Комплект штор 1 0001630113 2017 7805,00 

209 Комплект штор 1 0001630114 2017 9930,00 

210 Комплект штор 1 0001630115 2017 9930,00 

211 Комплект штор 1 0001630121 2017 5821,00 

212 Стул детский, 290х290х260х340 1 0001630211 2017 12900,00 

213 Тумба подкатная, 3 ящика, 440х450х580 1 0001630066 2013 3100,00 

214 Стол рабочий, 1200х730х760 1 0001630065 2013 2800,00 

215 Шкаф холодильный ШХ-0,5 1 0001320123 2010 28500,00 

216 Шкаф, 2000х400х2900 1 0001630108 2009 20480,00 

217 Лазерное МФУ 1 0001360029 2014 5790,00 

218 Детское игровое оборудование 1 0001630037-1 2005 10243,11 

219 Детское игровое оборудование 1 0001630037-2 2005 10243,11 

220 Детское игровое оборудование 1 0001630037-3 2005 10243,11 

221 Фонари 1 0001380048 2007 4821,50 

222 Фонари 1 00013000051-1 2007 4821,50 

223 Парикмахерская 1 0001630002 2004 7980,00 

224 Пылесос 1 0001630003 2007 3479,00 

225 Шкаф со встроенным столом 1 0001630001 2004 25479,00 

226 Беседка «Экипаж» 1 0001630047 2006 19820,45 

227 Качели «Коромысло» 1 0001380126 2010 10050,00 



 10 

1 2 3 4 5 6 

228 Качели балансировочные 1 0001630046 2006 12645,44 

229 Пылесос 1 0001360020 2012 4039,00 

230 Песочница с крышкой «Геометрия» 1 0001380125 2010 16460,00 

231 Детская мягкая мебель 1 0001630131 1998 8128,00 

232 Диван 1 0001630126 1998 3175,00 

233 Кабинка трехсекционная 1 0001630110 2008 3740,00 

234 Кабинка пятисекционная 1 0001630095 2008 5320,00 

235 Кабинка пятисекционная 1 0001630086-1 2008 5400,00 

236 Кабинка пятисекционная 1 0001630086-2 2008 5400,00 

237 Кабинка пятисекционная 1 0001630086-3 2008 5400,00 

238 Кабинка пятисекционная 1 0001630150 2009 17490,00 

239 Кабинка шестисекционная 1 0001630025 2009 6996,00 

240 Кабинка шестисекционная 1 001630151 2009 4780,00 

241 Кабинка детская пятисекционная 1 0001630120-1 2010 5450,00 

242 Кабинка детская пятисекционная 1 0001630120-2 2010 5450,00 

243 Кабинка детская пятисекционная 1 0001630120-3 2010 5450,00 

244 Кабинка детская пятисекционная 1 0001630120-4 2010 5450,00 

245 Кровать трехъярусная 1 0001630091 2008 16320,00 

246 Кровать трехъярусная выкатная 1 0001630094-1 2008 3626,66 

247 Кровать трехъярусная выкатная 1 0001630094-2 2008 3626,66 

248 Кровать трехъярусная выкатная 1 0001630094-3 2008 3626,67 

249 Кровать трехъярусная выкатная 1 0001630094-4 2008 3626,67 

250 Кровать трехъярусная выкатная 1 0001630094-5 2008 3626,67 

251 Кровать трехъярусная выкатная 1 0001630094-6 2008 3626,67 

252 Мебель секционная 1 0001630132-1 1998 3750,31 

253 Мебель секционная 1 0001630132-2 1998 3750,31 

254 Мебель секционная 1 0001630132-3 1998 3750,31 

255 Мебель секционная 1 0001630132-4 1998 3750,31 



 11 

1 2 3 4 5 6 

256 Мебель секционная 1 0001630132-5 1998 3750,31 

257 Мебель секционная 1 0001630132-6 1998 3750,31 

258 Мебель секционная 1 0001630132-7 1998 3750,31 

259 Мебель секционная 1 0001630132-8 1998 3750,31 

260 Мебель секционная 1 0001630132-9 1998 3750,31 

261 Мебель секционная 1 0001630132-10 1998 3750,31 

262 Мебель секционная 1 0001630132-11 1998 3750,31 

263 Мебель секционная 1 0001630132-12 1998 3750,31 

264 Мебель секционная 1 0001630132-13 1998 3750,31 

265 Мебель секционная 1 0001630132-14 1998 3750,31 

266 Мебель секционная 1 0001630132-15 1998 3750,31 

267 Мебель секционная 1 0001630132-16 1998 3750,31 

268 Мебель секционная 1 0001630132-17 1998 3750,31 

269 Мебель секционная 1 0001630132-18 1998 3750,31 

270 Мебель секционная 1 0001630132-19 1998 3750,31 

271 Мебель секционная 1 0001630132-20 1998 3750,31 

272 Мебель секционная 1 0001630132-21 1998 3750,31 

273 Мебель секционная 1 0001630132-22 1998 3750,31 

274 Мебель секционная 1 0001630132-23 1998 3750,31 

275 Мебель секционная 1 0001630132-24 1998 3750,31 

276 Полотенцедержатель круглый 1 0001630003-1 2010 5170,00 

277 Полотенцедержатель круглый 1 0001630003-2 2010 5170,00 

278 Полотенцедержатель круглый 1 0001630003-3 2010 5170,00 

279 Стеллаж для игрушек 1 0001630106 2008 12423,00 

280 Стол обеденный, 900х450х750 1 0001630026-1 2011 3300,00 

281 Стол обеденный, 900х450х750 1 0001630026-2 2011 3300,00 

282 Стол с тумбой 1 0001630136 1998 8890,00 

283 Тумба 1 0001630055 2006 3213,00 



 12 

1 2 3 4 5 6 

284 Тумба с мойками, 1600х600х850 1 0001630105 2008 10880,00 

285 Угловой диван 1 0001630135 1998 18813,78 

286 Уголок логопедический 1 0001630107 2009 11390,00 

287 Видеомагнитофон 1 0001380224 1998 3808,00 

288 Ксерокс 1 0001360223 1998 5117,00 

289 Стенд настенный 1 0001380017 2009 5000,00 

290 Стенд настенный 1 0001380127-1 2010 3231,00 

291 Стенд настенный 1 0001380127-2 2010 3231,00 

292 Стенд настенный 1 0001380127-3 2010 3231,00 

293 Стенд настенный 1 0001380127-4 2010 3231,00 

294 Стенд настенный 1 0001380127-5 2010 3231,00 

295 Телевизор 1 0001380222 1998 6350,67 

296 Кислородный коктейлер 1 0001380049 2006 12360,00 

297 Газодымозащитный комплект 1 0001320002 2008 3996,00 

298 Мягкий модуль «Бумбараш» 1 0001630120 2010 5800,00 

299 Система домофон 1 0001360010 2011 27097,70 

300 Стенд информационный 1 0001380128-1 2011 3087,00 

301 Стенд информационный 1 0001380128-2 2011 3087,00 

302 Стенд информационный 1 0001380128-3 2011 3087,00 

303 Стенд информационный 1 0001380128-4 2011 3087,00 

304 Стенд информационный 1 0001380128-5 2011 3087,00 

305 Стенд информационный 1 0001380128-6 2011 3087,00 

306 Стенд информационный 1 0001380128-7 2011 3087,00 

307 Стенд информационный 1 0001380128-8 2011 3087,00 

308 Стенд информационный 1 0001380128-9 2011 3087,00 

309 Стенд информационный 1 0001380128-10 2011 3087,00 

310 Шкаф детский пятисекционный 1 0001630013-1 2011 5910,00 

311 Шкаф детский пятисекционный 1 0001630013-2 2011 5910,00 



 13 

1 2 3 4 5 6 

312 Шкаф детский пятисекционный 1 0001630013-3 2011 5910,00 

313 Шкаф детский пятисекционный 1 0001630013-4 2011 5910,00 

314 Шкаф детский пятисекционный 1 0001630013-5 2011 5910,00 

315 Шкаф детский шестисекционный 1 0001630014 2011 7110,00 

316 Шкаф для одежды шестисекционный 1 0001630085 2007 8760,00 

317 Шкаф для логопедического кабинета 1 0001630006 2011 31200,00 

318 Шкаф для методической литературы 1 0001630102 2008 13090,00 

319 Шкаф для одежды воспитателя 1 0001630018-1 2011 4500,00 

320 Шкаф для одежды воспитателя 1 0001630018-2 2011 4500,00 

321 Шкаф для одежды воспитателя 1 0001630018-3 2011 4500,00 

322 Шкаф для спортивного инвентаря 1 0001630124-1 2010 7050,00 

323 Шкаф для спортивного инвентаря 1 0001630124-2 2010 7050,00 

324 Шкаф логопедический 1 0001630090 2009 6250,00 

325 Шкаф офисный 1 0001630099 2008 13600,00 

326 Шкаф с антресолью 1 0001630143 2009 8700,00 

327 Шкаф хозяйственный, 1000х350х1700 1 0001630103-1 2008 5600,00 

328 Шкаф хозяйственный, 1000х350х1700 1 0001630103-2 2008 5600,00 

329 Шкаф хозяйственный с отсеками 1 0001630019 2011 6520,00 

330 Шкаф-пенал, 900х500х2000 1 0001630023-1 2011 7800,00 

331 Шкаф-пенал, 900х500х2000 1 0001630023-2 2011 7800,00 

332 Шкаф-стеллаж для игрушек 1 0001630123-1 2010 3800,00 

333 Шкаф-стеллаж для игрушек 1 0001630123-2 2010 3800,00 

334 Шкаф-стеллаж для игрушек 1 0001630019 2010 3800,00 

335 Шкаф-стеллаж для игрушек 1 0001630023-1 2010 3800,00 

336 Шкаф-стеллаж для методлитературы 1 0001630144-4 2009 7800,00 

337 Шкаф-стеллаж для методлитературы 1 0001630144-1 2009 7800,00 

338 Шкаф-стеллаж для методлитературы 1 0001630144-2 2009 7800,00 

339 Шкаф-стеллаж для методлитературы 1 0001630144-3 2009 7800,00 



 14 

1 2 3 4 5 6 

340 Шкаф «Арго» 1 0001630067-1 2006 5852,25 

341 Шкаф «Арго» 1 0001630067-2 2006 5852,25 

342 Шкаф 1 0001630142-1 1998 13046,29 

343 Шкаф 1 0001630053 2006 4749,12 

344 Шкаф 1 0001630142-2 1998 13046,29 

345 Шкаф 1 0001630142-3 1998 13046,28 

346 Шкаф, 1000х400х2900, с антресолью 1 0001630109 2009 12390,00 

347 Шкаф, 1400х400х1800 1 0001630098 2008 7100,00 

348 Шкаф четырехсекционный 1 0001630141 1998 4439,92 

349 Шкаф, 800х400х2900 1 0001630100-1 2008 8480,00 

350 Шкаф, 800х400х2900 1 0001630100-2 2008 8480,00 

351 Шкаф встроенный 1 0001630139 2008 12700,00 

352 Шкаф для одежды, 900х600х2000 1 0001630101-1 2008 6210,50 

353 Шкаф для одежды, 900х600х2000 1 0001630101-2 2008 6210,50 

354 Шкаф для одежды шестисекционный 1 0001630088 2011 8760,00 

355 Шкаф детский трехсекционный 1 0001630012-1 2011 3700,00 

356 Шкаф детский трехсекционный 1 0001630012-2 2011 3700,00 

357 Шкаф детский трехсекционный 1 0001630012-3 2011 3700,00 

358 Шкаф детский трехсекционный 1 0001630012-4 2011 3700,00 

359 Скамья со спинкой 1 0001630048 2006 5765,54 

360 Шкаф детский четырехсекционный 1 0001630011-1 2011 4840,00 

361 Шкаф детский четырехсекционный 1 0001630011-2 2011 4840,00 

362 Пылесос 1 0001360012-1 2011 5998,50 

363 Пылесос 1 0001360012-2 2011 5998,50 

364 Стиральная машина автомат 1 0001360013 2011 20000,00 

365 Швейная машина 1 0016300104 2016 7709,70 

366 Облучатель-рециркулятор 1 0001380016 1980 3805,50 

367 Кресло офисное коричневое 1 0001630031 2012 6285,00 



 15 

1 2 3 4 5 6 

368 Ванна моечная двухсекционная 1 0001320001 2009 14500,00 

369 Холодильник «Индезит» 1 0001320052 2008 15499,00 

370 Шкаф многофункциональный 1 0001630082 2012 7690,00 

371 Шкаф многофункциональный 1 0006300083 2012 7690,00 

372 Шкаф для методлитературы 1 0016300084 2012 5412,00 

373 Шкаф для методлитературы 1 0016300085 2012 5412,00 

374 Шкаф для методлитературы 1 0016300086 2012 5412,00 

375 Шкаф для методлитературы 1 0016300087 2012 5412,00 

376 Шкаф для методлитературы 1 0016300088 2012 5412,00 

377 Комплект мебели 1 0016300089 2012 25840,00 

378 Кровать трехярусная 1 0001630029 2012 4900,00 

379 Диван трехместный, 1580х900х980 1 001630101 2020 21500,00 

380 Диван двухместный, 1180х900х980 1 001630102 2020 20000,00 

381 Водонагреватель 1 001630103 2017 6009,00 

382 Принтер, МФУ 1 001630104 2017 25430,00 

383 Монитор 1 0001630100 2017 6630,00 

384 Пылесос 1 0016300091 2017 6990,00 

385 Кресло 1 0016300092 2017 9250,00 

386 Изделие ПВХ (перегородка в туалет) 1 0016300093 2017 14000,00 

387 Триммер бензиновый 1 0016300094 2017 7992,00 

388 Облучатель-рециркулятор 1 0016300095 2017 6740,00 

389 Диван трехместный, 1580х900х980 1 0016300096 2017 19600,00 

390 Шкаф угловой с антресолью 1 0016300097 2019 15100,00 

391 Диван трехместный, 1580х900х980 1 0016300098 2019 19600,00 

392 Стеллаж детский мобильный, 800х400 1 0001630221 2016 7500,00 

393 Стеллаж детский, 800х400х1360 1 0001630216 2016 7500,00 

394 Стеллаж детский, 800х400х1360 1 0001630217 2016 7500,00 

395 Шкаф для хранения дидактического материала, 1 0001630237 2016 20830,00 



 16 

1 2 3 4 5 6 

1350х600х2500 

396 Полотенцесушитель 1 001630106 2016 6600,00 

397 Тумба для аппаратуры, 700х450х850 1 001630109 2015 6000,00 

398 Шкаф для пособий, 790х400х2700 1 001630110 2015 10000,00 

399 Шкаф для пособий, 800х400х2700 1 0001630103 2015 9900,00 

400 Шкаф для спортивного инвентаря, 

1300х500х2700 

1 0001630104 2015 20140,00 

401 Шкаф для пособий, 700х400х2700 1 0013801038 2015 9490,00 

402 Комплект мебели для пособий 1 001630100 2015 19000,00 

403 Шкаф для пособий, 800х400х2700 1 001630101 2015 9900,00 

404 Шкаф для пособий, 790х400х2700 1 001630102 2015 10000,00 

405 Шкаф для пособий, 790х400х2700 1 001630103 2015 10000,00 

406 Полотенцесушитель 1 001630104 2016 6600,00 

407 Шкаф детский двухсекционный, 

600х340х16х1350 

1 0001630100 2016 3400,00 

408 Шкаф для выносного инвентаря, 800х500х2000 1 0016300091 2016 5900,00 

409 Принтер лазерный 1 0016300092 2015 6550,00 

410 Тумба-умывальник «Фелиция» 1 0016300093 2015 4261,50 

411 Стол переговоров 1 0016300094 2015 10830,00 

412 Весы электронные «Масса-К» 1 0013800139 2015 16200,00 

413 Кровать детская трехъярусная выдвижная 1 0001630067 2014 7500,00 

414 Кровать детская трехъярусная выдвижная 1 0001630071 2014 7500,00 

415 Кровать детская трехъярусная выдвижная 1 0001630070 2014 7500,00 

416 Кровать детская трехъярусная выдвижная 1 0001630072 2014 7500,00 

417 Кровать детская трехъярусная выдвижная 1 0001630073 2014 7500,00 

418 Кровать детская трехъярусная выдвижная 1 0001630074 2014 7500,00 

419 Кровать детская трехъярусная выдвижная 1 0001630075 2014 7500,00 

420 Кровать детская трехъярусная выдвижная 1 0001630076 2014 7500,00 



 17 

1 2 3 4 5 6 

421 Кровать детская трехъярусная выдвижная 1 0001630077 2014 7500,00 

422 Кровать детская трехъярусная выдвижная 1 0001630078 2014 7500,00 

423 Кровать детская трехъярусная выдвижная 1 0001630079 2014 7500,00 

424 Кровать детская трехъярусная выдвижная 1 0001630080 2014 7500,00 

425 Диван трехместный, 1580х900х980 1 0001630260 2019 19600,00 

426 Детский уголок природы, 1350х2100х2000 1 0001630261 2018 19000,00 

427 Детский уголок творчества, 1450х1100х2000 1 0001630263 2018 13100,00 

428 Логопедический уголок, 1110х1600х1416 1 0001630265 2018 11400,00 

429 Шкаф детский шестисекционный, 

1800х350х1300 

1 0001630277 2017 9940,00 

430 Шкаф детский шестисекционный, 

1800х350х1300 

1 0001630278 2017 9940,00 

431 Шкаф детский пятисекционный, 

1500х350х1300 

1 0001630259 2017 7975,00 

432 Шкаф детский пятисекционный, 

1500х350х1300 

1 0001630209 2017 7975,00 

433 Детская мягкая мебель (мягкие модули) «Ска-

зочный городок» 

1 0001630210 2017 11800,00 

434 Шкаф для постельного белья, 900х500х2100 1 0001630277 2021 10060,00 

435 Шкаф для постельного белья, 900х500х2100 1 0001630278 2021 10060,00 

436 Комплект детской мягкой мебели (диван, 2 

кресла) 

1 0001630259 2020 16600,00 

437 Комплект детской мягкой мебели (диван, 2 

кресла) 

1 0001630260 2020 16600,00 

438 Комплект детской мягкой мебели (диван, 2 

кресла) 

1 0001630261 2020 16600,00 

439 Детская мягкая мебель, 1180х900х980 1 0001630263 2020 17700,00 

440 Детская мягкая мебель (диван трехместный) 1 0001630265 2020 19800,00 



 18 

1 2 3 4 5 6 

441 Песочница с крышкой 1 0001630238 2015 31532,80 

442 Песочница с крышкой 1 0001630239 2015 31532,80 

443 Песочница с крышкой 1 0001630240 2015 31532,80 

444 Песочница с крышкой 1 0001630241 2015 31532,80 

445 Песочница с крышкой 1 0001630242 2015 31532,80 

446 Песочница с крышкой 1 0001630244 2015 17010,00 

447 Песочница с крышкой 1 0001630245 2015 17010,00 

448 Стойка баскетбольная 1 0001630279 2021 16800,00 

449 Стойка баскетбольная 1 0001630286 2021 16800,00 

450 Стойка баскетбольная 1 0001630287 2021 16800,00 

451 Стойка баскетбольная 1 0001630288 2021 16800,00 

Итого:    4406807,11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________ 
 

 


